
 
 

VA/ez 

 

Determina n. 7/2016 

 
 
 

ACQUISTO SUL  MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) DELL’IMPIANTO DI 
AUDIO-CONFERENZA PER LA SALA RIUNIONI DEGLI UFFICI DI ROMA. IMPEGNO DI SPESA DI € 11.036,19 (IVA 
COMPRESA) SUL CAP. 601 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2016 e € 46,59 (IVA COMPRESA) SUL CAP.406 DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2016 DELL’AUTORITÀ E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO. 

 
Il Segretario generale 

 

Visti: 
 

- con decisione del 21/5/2015 il Consiglio ha autorizzato l’adeguamento degli arredi per gli uffici di Roma per 
un importo massimo di € 42.150,99 + iva, per un totale € 51.424,21 (iva compresa) comprensivo 
dell’impianto di audio-conferenza presso la sala riunioni per un importo presunto pari ad € 10.000 + iva; 
 

- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di regolazione dei 
trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e s.m.i., ed in particolare l’art. 10 bis, comma 
1, ai sensi del quale le spese di importo superiore ad € 10.000 sono preventivamente  approvate dal Consiglio 
e disposte con determina del Segretario generale, l’art. 47 che assegna all’Ufficio Affari generali, 
amministrazione e personale il compito di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento 
degli uffici dell’Autorità e l’art. 42 comma 2 secondo cui per beni e servizi di importo inferiore ad € 40.000,00  
l’acquisto tramite mercato elettronico può avvenire tramite ordine diretto ad un solo fornitore; 

- rilevato che l’Ufficio ICT ha richiesto all’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale di provvedere 
all’acquisto di un impianto di audio-conferenza presso la sala riunioni degli uffici di Roma al fine di  
permettere una migliore e più efficiente comunicazione tra le sedi, indicando l’elenco degli articoli necessari 
da acquisire; 

- Constatato che sono presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione  (MEPA) i prodotti 
offerti dai fornitori alle seguenti condizioni:   

- C.P. Elettronica (P.IVA 06441550636) via Parini, 4 81020 San Nicola La Strada (CE), propone l’acquisto del  
sistema Lifesize –icon 600-1168- al prezzo di € 5.665,00 + iva, per un totale lordo di euro 6.911,30 (CIG: 
Z141749091) 

- VIRTUAL LOGIC SRL (P.IVA 03878640238) via Ermolao Barbaro, 14 37100 Verona (VR), propone un 
wireless Logitech R400 al prezzo di € 39,95 + iva, per un totale lordo di € 48,74 (CIG: Z9F177E7BE) 

- SOLUZIONE UFFICIO SRL (P. IVA 02778750246) via della Repubblica, 30 36066 Sandrigo (VI), propone un 
monitor Samsung LH40MDCPLGC/EN al prezzo di € 413,67 + iva, per un totale lordo di € 504,68 (CIG: 
Z71177E71C) 

- LA MECCANOGRAFICA (P.IVA 00106290190) c.so Garibaldi 40/42 26100 Cremona (CR), propone una 
lavagna Decor 192*120 al prezzo di € 170 + iva, per un totale lordo di € 207,40 (CIG: ZA3177E6DC) 

- EUROTECNO (P.IVA 04585871009) VIA C. Cattaneo, 47 00012 Guidonia Montecelio (RM), propone la 
web-cam Logitech al prezzo di € 86,84 + iva, per un totale di € 105,94 (CIG: Z9E177E67E) 

- C2 SRL ( P.IVA 01121130197) via P. Ferraroni, 9 26100 Cremona (CR), propone un kit di cacciaviti per pc al 
prezzo di € 19,90 + iva, per un totale lordo di € 24,28 (CIG: ZF9177E587) 

- ADPARTNERS snc (P.IVA 03340710270) VIA Altea, 12/A Chioggia (VE), propone un kit tastiera mouse al 
prezzo di € 29,99 + iva, per un totale lordo di € 36,59 (CIG: Z70177E4E1) 



 
 

VA/ez 

 

- EUROTECNO (P.IVA 04585871009) via C. Cattaneo, 47 00012 Guidonia Montecelio (RM), propone n. 2 
supporti a pavimento per TV al prezzo di € 252,75 + iva l’uno, per un totale lordo di € 308,36 l’uno totale 
lordo per n. 2 € 616,72 (CIG: Z79177E653 e Z87177E62D) 

- TROST SpA (P.IVA 01348470301) via Stiria, 45 33100 Udine (Ud), propone un kit per lavagne al prezzo di 
€ 18,29 + iva, per un totale lordo di € 22,31 (CIG: ZCA177E791) 

- PAPER-INGROS (P.IVA 00531920783) via S. Elia, 20 87010 Lungro (CS), propone dei pennarelli al prezzo di 
€ 3,70 + iva, per un totale lordo di € 4,51 (CIG: ZA7177E6F5) 

- STUDIO DI INFORMATICA snc (P.IVA 01193630520) piazza F. Bargagli Petrucci, 16/18 53100 Siena (SI), 
propone un monitor led 55” al prezzo di € 1.067,00 + iva, per un totale lordo di € 1.301,74 (CIG: 
Z4A177E762)  

- TEAM OFFICE SRL (P.IVA 04272801004) via Durban, 4 00100 Roma (RM), propone un monitor Samsung 
da 55” al prezzo di € 1.064,40, per un totale lordo di € 1.298,57 (CIG: Z66174901E) 

- ritenuto opportuno provvedere all’acquisto dei predetti prodotti necessari all’allestimento della sala video-
conferenza degli uffici di Roma tramite ordine diretto su MEPA, per un importo complessivo pari ad € 
9.084,24 + iva (€ 11.082,78 iva compresa); 

- il bilancio di previsione per il 2016 approvato con delibera dell’Autorità n° 93 del 5 novembre 2015 presenta 
la sufficiente disponibilità di fondi sui capitoli 601 e 406 per sostenere la suddetta spesa;  

 

 

DETERMINA 
 

1. di acquistare su MEPA, per le motivazioni descritte in premessa, ad un importo complessivo pari ad € 
11.082,78 (€ 9.084,24 + iva) i beni sotto elencati tramite ordine diretto al fornitore: 

a. C.P. Elettronica (P.IVA 06441550636) via Parini, 4 81020 San Nicola La Strada (CE), per l’acquisto 
del  sistema Lifesize –icon 600-1168- al prezzo di € 5.665,00 + iva, per un totale lordo di euro 
6.911,30 (CIG: Z141749091) 

b. VIRTUAL LOGIC SRL (P.IVA 03878640238) via Ermolao Barbaro, 14 37100 Verona (VR), per 
l’acquisto del wireless Logitech R400 al prezzo di € 39,95 + iva, per un totale lordo di € 48,74 (CIG: 
Z9F177E7BE) 

c. SOLUZIONE UFFICIO SRL (P. IVA 02778750246) via della Repubblica, 30 36066 Sandrigo (VI), per 
l’acquisto del monitor Samsung LH40MDCPLGC/EN al prezzo di € 413,67 + iva, per un totale lordo 
di € 504,68 (CIG: Z71177E71C) 

d. LA MECCANOGRAFICA (P.IVA 00106290190) c.so Garibaldi 40/42 26100 Cremona (CR), per 
l’acquisto della lavagna Decor 192*120 al prezzo di € 170 + iva, per un totale lordo di € 207,40 
(CIG: ZA3177E6DC) 

e. EUROTECNO (P.IVA 04585871009) VIA C. Cattaneo, 47 00012 Guidonia Montecelio (RM), per 
l’acquisto della web-cam Logitech al prezzo di € 86,84 + iva, per un totale di € 105,94 (CIG: 
Z9E177E67E) 

f. C2 SRL ( P.IVA 01121130197) via P. Ferraroni, 9 26100 Cremona (CR), per l’acquisto di un kit di 
cacciaviti per pc al prezzo di € 19,90 + iva, per un totale lordo di € 24,28 (CIG: ZF9177E587) 

g. ADPARTNERS snc (P.IVA 03340710270) VIA Altea, 12/A Chioggia (VE), per l’acquisto di un kit 
tastiera mouse al prezzo di € 29,99 + iva, per un totale lordo di € 36,59 (CIG: Z70177E4E1) 

h. EUROTECNO (P.IVA 04585871009) via C. Cattaneo, 47 00012 Guidonia Montecelio (RM), per 
l’acquisto Di n. 2 supporti a pavimento per TV al prezzo di € 252,75 + iva l’uno, per un totale lordo 
di € 308,36 l’uno totale lordo per n. 2 € 616,72 (CIG: Z79177E653 e Z87177E62D) 

i. TROST SpA (P.IVA 01348470301) via Stiria, 45 33100 Udine (Ud), per l’acquisto di un kit per 
lavagne al prezzo di € 18,29 + iva, per un totale lordo di € 22,31 (CIG: ZCA177E791) 



 
 

VA/ez 

 

j. PAPER-INGROS (P.IVA 00531920783) via S. Elia, 20 87010 Lungro (CS), per l’acquisto di pennarelli 
al prezzo di € 3,70 + iva, per un totale lordo di € 4,51 (CIG: ZA7177E6F5) 

k. STUDIO DI INFORMATICA snc (P.IVA 01193630520) piazza F. Bargagli Petrucci, 16/18 53100 Siena 
(SI), per l’acquisto di un monitor led 55” al prezzo di € 1.067,00 + iva, per un totale lordo di € 
1.301,74 (CIG: Z4A177E762)  

l. TEAM OFFICE SRL (P.IVA 04272801004) via Durban, 4 00100 Roma (RM), per un monitor Samsung 
da 55” al prezzo di € 1.064,40, per un totale lordo di € 1.298,57 (CIG: Z66174901E) 

2. di impegnare per l’allestimento della sala video-conferenza degli uffici di Roma l’importo pari ad € 
11.036,19 a valere sul titolo II, Cat. IV, Cap.lo 601 del bilancio di previsione 2015 “acquisizione beni 
mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche, software, licenze d’uso, pubblicazioni”; 

3. di impegnare per l’allestimento della sala video-conferenza degli uffici di Roma l’importo pari ad € 46,59 
a valere sul titolo II, Cat. IV, Cap.lo 406 del bilancio di previsione 2015 “spese d’ufficio, di stampa, di 
cancelleria  e materiale di consumo”; 

4. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle prestazioni 
effettivamente e regolarmente eseguiti dalle ditta affidatarie; 

5. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 
 
Torino, 21/01/2016 
 
 
Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 
amministrazione e personale 

          Vincenzo Accardo 

 

                                    
Il Segretario generale 

Guido Improta 

 


